
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 116 Rozeslána dne 14. července 2021 Cena Kč 37,–

O B S A H :

266. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů

267. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 02/2021, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami
vydaný výměrem MF č. 01/2021

268. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



266

VYHLÁŠKA

ze dne 30. června 2021,

kterou se mění vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 194 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon):

Čl. I

Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických poža-
davcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.
a vyhlášky č. 323/2017 Sb., se mění takto:

1. Poznámky pod čarou č. 31 a 32 znějí:

„31) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU
ze dne 22. října 2014 o zavádění infrastruktury pro
alternativní paliva, ve znění nařízení Komise v přenesené
pravomoci (EU) 2019/1745.

32) ČSN EN 62196-2 ed. 2 Vidlice, zásuvky, vozidlová
zásuvková spojení a vozidlové přívodky –Nabíjení elek-
trických vozidel vodivým připojením – Část 2: Poža-
davky na rozměrovou kompatibilitu a zaměnitelnost
pro přístroje s kolíky a dutinkami na střídavý proud.“.

2. Poznámka pod čarou č. 34 zní:

„34) ČSN EN 17127 Venkovní výdejní vodíkové čerpací sta-
nice na plynný vodík s plnicími protokoly.“.

3. V § 48a se za odstavec 3 vkládají nové od-
stavce 4 až 6, které včetně poznámek pod čarou č. 36
a 37 znějí:

„(4) Veřejně přístupné dobíjecí stanice na stří-
davý proud se zdánlivým výkonem nejvýše 3,7 kVA
vyhrazené pro elektrická vozidla kategorie L musí
být vybaveny alespoň

a) zásuvkami nebo vozidlovými zásuvkovými pří-
pojkami typu 3 A, v souladu s normovými hod-
notami32) u režimu nabíjení 3,

b) zásuvkami v souladu s normovými hodno-
tami36) u režimu nabíjení 1 nebo 2.

(5) Veřejně přístupné dobíjecí stanice na stří-
davý proud se zdánlivým výkonem vyšším než
3,7 kVA vyhrazené pro elektrická vozidla katego-
rie L musí být vybaveny alespoň zásuvkami nebo

vozidlovými přípojkami typu 2, v souladu s normo-
vými hodnotami32).

(6) Dodávka elektřiny z pevniny pro plavidla
vnitrozemské plavby musí být v závislosti na poža-
davcích na energii v souladu s normovými hodno-
tami37).

36) ČSN IEC 60884-1 Vidlice a zásuvky pro domovní a po-
dobná použití – Část 1: Všeobecné požadavky.

37) ČSN EN 15869-2 Plavidla vnitrozemské plavby – Elek-
trická břehová přípojka, třífázový proud 400 V, do
63 A, 50 Hz – Část 2: Přípojka na břehu, požadavky
na bezpečnost nebo ČSN EN 16840 Plavidla vnitrozem-
ské plavby – Elektrická břehová přípojka, třífázové
napětí 400 V, 50 Hz a proud minimálně 250 A.“.

Dosavadní odstavce 4 až 6 se označují jako od-
stavce 7 až 9.

4. V § 48a odst. 7 se slovo „Vodíkové“ nahra-
zuje slovy „Venkovní vodíkové“.

5. V § 48a odst. 9 se za slovo „vozidla“ vkládají
slova „ , kromě motocyklů,“.

6. Na konci § 48a se doplňují odstavce 10 až 13,
které včetně poznámek pod čarou č. 38 až 41 znějí:

„(10) Čerpací stanice na zemní plyn vydávající
stlačený zemní plyn (CNG) používaný jako palivo
v motorových vozidlech musí splňovat normové
hodnoty38) stanovené pro plnicí tlak.

(11) Čerpací stanice na zemní plyn vydávající
zkapalněný zemní plyn (LNG) používaný jako pa-
livo v motorových vozidlech musí splňovat normové
hodnoty39) stanovené pro plnicí tlak.

(12) Profil přípojky pro motorová vozidla,
kromě motocyklů, pro účely čerpání zkapalněného
zemního plynu musí splňovat technické specifikace
v souladu s normovými hodnotami40).

(13) Čerpací stanice na zemní plyn vydávající
zkapalněný zemní plyn (LNG), používaný jako pa-
livo pro plavidla vnitrozemské plavby musí vý-

Sbírka zákonů č. 266 / 2021Strana 2770 Částka 116



hradně pro účely interoperability splňovat normové
hodnoty41).

38) ČSN EN ISO 16923 Plnicí stanice na zemní plyn –

CNG stanice pro plnění vozidel.
39) ČSN EN ISO 16924 Plnicí stanice na zemní plyn – LNG

stanice pro plnění vozidel.
40) ČSN EN ISO 12617 Silniční vozidla – konektor pro

doplňování zkapalněného zemního plynu – 3,1 MPa ko-
nektor.

41) ČSN EN ISO 20519 Lodě a lodní technika – Specifikace
pro doplňování paliva plavidlům poháněným na zkapal-
něný zemní plyn – Části 5.3 až 5.7.“.

7. Za § 48a se vkládá nový § 48b, který včetně
nadpisu a poznámky pod čarou č. 42 zní:

„§ 48b

Vybavení staveb dobíjecími stanicemi42)

(1) Nová stavba a změna dokončené stavby,
která má více než 10 parkovacích stání, vyjma stavby
pro bydlení, musí být vybavena alespoň jednou do-
bíjecí stanicí a kabelovody pro pozdější instalaci do-
bíjecí stanice pro elektrická vozidla pro každé páté
parkovací místo, jestliže parkoviště takové stavby
a) je umístěno uvnitř budovy a u změny dokon-

čené stavby se tato změna týká také parkoviště
nebo elektrických rozvodů budovy, nebo

b) s budovou fyzicky sousedí a u změny dokon-
čené stavby se tato změna týká také parkoviště
nebo elektrických rozvodů parkoviště.

(2) Nová stavba pro bydlení a změna dokon-
čené stavby pro bydlení, která má více než 10 par-
kovacích stání, musí mít instalaci kabelovodů pro
každé parkovací místo pro pozdější instalaci dobíjecí
stanice pro elektrická vozidla, jestliže parkoviště
takové stavby

a) je umístěno uvnitř budovy a u změny dokon-
čené stavby se tato změna týká i parkoviště
nebo elektrických rozvodů budovy, nebo

b) s budovou fyzicky sousedí a u změny dokon-
čené stavby se tato změna týká i parkoviště
nebo elektrických rozvodů parkoviště.

(3) Požadavky na stavby uvedené v odstavcích 1
a 2 se nevztahují na změnu dokončené stavby v pří-
padě, kdy náklady na instalaci dobíjecí stanice a elek-
trických rozvodů přesahují 7 % celkových nákladů
na změnu dokončené stavby.

42) Čl. 8 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/31/
/EU ze dne 19. května 2010 o energetické náročnosti
budov, ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2018/844.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 12. listo-
padu 2021, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 7, které
nabývá účinnosti prvním dnem třetího kalendářního
měsíce následujícího po jejím vyhlášení.

Ministryně pro místní rozvoj:

Ing. Dostálová v. r.

Sbírka zákonů č. 266 / 2021Částka 116 Strana 2771



267

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 2. července 2021

o vydání výměru MF č. 02/2021,
kterým se mění seznam zboží

s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2021

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že dne 25. června 2021 vydalo výměr MF č. 02/2021, kterým se mění seznam zboží
s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2021.

Výměr byl publikován v Cenovém věstníku částka 10/2021 dne 28. června 2021 a nabývá účinnosti
1. července 2021.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 267 / 2021Strana 2772 Částka 116



268

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 7. července 2021

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 11. prosince 2021 nové volby do za-
stupitelstva obce:

obec okres kraj

Rovná Pelhřimov Kraj Vysočina

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 268 / 2021Částka 116 Strana 2773



Sbírka zákonů 2021Strana 2774 Částka 116



Sbírka zákonů 2021Částka 116 Strana 2775



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2776 Částka 116

8591449 116015

21

ISSN 1211-1244


